
Администрация городского округа «Город Калининград» 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 24 

(МАОУ СОШ № 24) 

 

ПРИКАЗ 
 

от "16" февраля  2023 г.       № 122-о 
 

г. Калининград 
 

О создании школьного спортивного клуба  

в качестве структурного подразделения  

МАОУ СОШ № 24 
 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 

№ 329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью пропаганды основных идей физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение МАОУ СОШ № 24 «Школьный 

спортивный клуб». 

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный 

спортивный клуб» учителя физической культуры Сумбаеву Т.В. 

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный 

клуб»: 

 разработать план работы структурного подразделения в срок до 

01.03.2023; 

 организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на 

определение     символики структурного подразделения в срок до 

07.03.2023; 

 составить совместно с заместителем директора Болковой И.В. и 

педагогическими работниками расписание занятий в структурном 

подразделении до конца 2022-2023 учебный год; 

 организовывать работу структурного подразделения в соответствии с 

положением; 

 обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

4. Ответственному за сайт Борисовой А.В. дополнить подраздел 

«Структура и органы управления образовательной организацией» раздела 

«Сведения об образовательной организации» сайта сведениями о 

структурном подразделении «Школьный спортивный клуб» согласно 

Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 

831 в срок до 15.02.2023. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.О.Директора МАОУ СОШ №24                            И.М. Бернасовская  



 

С приказом ознакомлен: 

 

__________     Болковая И.В.  ______________________ 

    дата         подпись 

__________     Борисова А.В.    ______________________ 

    дата         подпись 

__________     Сумбаева Т.В.    ______________________ 

    дата         подпись 
 


		2023-02-27T11:39:25+0200




